SAN LUIS, 8 de noviembre de 2023

#### VISTO:

El EXD-0000-9070836/23 por el cual el Ministerio de Gobierno, Justicia, y Culto tramita el Decreto-Acuerdo N° 12-HCS-2023 sancionado por la Honorable Cámara de Senadores de la Provincia de San Luis, y;

### **CONSIDERANDO:**

Que en act. NOBLRE 3953/23 obra el Decreto-Acuerdo mencionado precedentemente, por el cual la Honorable Cámara de Senadores de la Provincia de San Luis presta el acuerdo correspondiente para efectuar las designaciones en los cargos de Conjueces del Superior Tribunal de Justicia, de Conjueces de las Cámaras de Apelaciones y de Conjueces de Primera Instancia de la Provincia de San Luis, de conformidad a lo dispuesto en los Artículos 112 Inc. I), 202 y 203 de la Constitución Provincial y Artículo 36 de la Ley Nº IV-0086-2021, modificada por Ley Nº IV-1106-2023;

Por ello y en uso de sus atribuciones,

# EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DECRETA:

# Art. 1º.- Designar a los Conjueces ad-hoc que a continuación se detallan:

Dr. Hissa Víctor Hugo	D.N.I. N°	5.266.107
Dr. Verges Gilberto Oscar	L.E. N°	7.376.221
Dr. Martínez Petricca Miguel Angel	D.N.I. N°	11.296.929
Dr. Petrino Arturo Edgar	D.N.I. N°	11.310.243
Dr. Cañas Morsino Facundo Nicolas	D.N.I. N°	31.844.693
Dra. Fernández Adriana Marcela	D.N.I. N°	12.508.407
Dr. Barrera Mariano Sebastián	D.N.I. N°	27.136.182
Dr. Rosas Curi Rubén Dario	D.N.I. N°	22.469.073
Dra. Miotti Leticia Viviana	D.N.I. N°	21.630.235
Dr. Rapisarda Javier Antonio	D.N.I. N°	23.707.690

Conjueces del Superior Tribunal de Justicia de la Provincia de San Luis

## Conjueces de las Cámaras de Apelaciones de la Provincia de San Luis

Dr. Alessio Flores Mario Eduardo	D.N.I. N°	14.888.043
Dr. Varela Jorge Eduardo	D.N.I. N°	23.202.028
Dra. Zavala Beatriz de los Angeles	D.N.I.N°	22.543.720
Dra. Zoppi Dip Romina Gabriela	D.N.I. N°	28.838.324
Dr. Sosa Lucas Martin	D.N.I. N°	27.136.342

## Conjueces de Primera Instancia de la Provincia de San Luis

Dra. Levingston Maria Belen	D.N.I. N°	23.198.765
Dr. Cali Humberto Fabian	D.N.I. N°	22.852.811
Dra. Lucero Estrada Maria Belen	D.N.I.N°	25.565.662
Dr. Massara Alfredo Martin	D.N.I. N°	26.495.511
Dra. Dominguez Rescaldani Daniela	D.N.I. N°	18.893.835

- Art. 2º.- Hacer saber a la Honorable Legislatura de la Provincia de San Luis y a través del Superior Tribunal de Justicia de la Provincia de San Luis se comunique a los interesados.-
- Art. 3º.- El presente Decreto será refrendado por el señor Ministro Secretario de Estado de Gobierno, Justicia, y Culto.-
- Art. 4°.- Comunicar, publicar, dar al Registro Oficial y archivar.-

Firmado:

DR. ALBERTO JOSE RODRIGUEZ SAA DR. FABIAN ANTONIO FILOMENA BAIGORRIA